校庭の木々の緑が鮮やかな季節となりました。保護者の皆様には，日頃より本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。また，１８日（月）と本日２

５日（月）には，課題等の受け渡しのご協力ありがとうございました。今週，２９日（金）

の登校日を経て，６月１日（月）から学校が再開します。

子供たちが楽しく，生き生きと学校生活を送れるように，次のような目標のもと，教職員一丸となって指導に

取り組んでまいります。今年度の学校教育目標は，昨年度に引き続き「健康でたくましく，心豊かで，意欲的

に学ぶ児童の育成」です。目標の実現のために，下記の重点指導目標を設定し，取り組んでいきます。

また，地域，学校，家庭等で取り組んでいく協働型学校教育目標も昨年度同様「お互いに助け合えるあたたか

い心をもつ児童の育成」としました。子供たちへの励ましの言葉や心の触れ合いを大切に，保護者・地域の皆様

と力を合わせ，一人一人の成長と安全・安心な学校づくりを実現してまいります。今年度も本校の教育活動に，

ご支援とご協力をよろしくお願いいたします。

              令和２度 西多賀小学校の重点指導目標

《豊かな心の育成》       《確かな学力の育成》     《防災対応力の育成》

○仲良く助け合う関係づくり    ○算数の授業の工夫      ○災害・防災の知識・理解，各種避難行動の定着

○ユニバーサルデザインの研究   ○個に寄り添う指導・支援   ○安全確保意識の高揚

○学習習慣の定着       ○仙台版防災教育「研究推進取組発表校」の取組

 新型コロナウィルス感染防止のため，現在延期及び中止が決定している行事（５／２５現在）

  延 期

   ・１年生を迎える会 ４／２３（木）→未定

   ・各種健康診断 →未定（校医さんとの調整後決定します）

   ・修学旅行 ６／３（水）～４（木）→１０／２０（火）～２１（水）

   ・引渡し訓練 ６／２４（水）

→６／２４（水）高学年   ６／２５（木）低学年・かしわ  ６／２６（金）中学年

        ※授業参観後に行う予定でしたが，引渡し訓練のみ（１４：４５～）を行います。

  中 止

   ・６年生全国学力調査 ４／１６（木）

・授業参観・ＰＴＡ総会・教育懇談会 ４／１８（土）

・仙台市標準学力検査 ４／２１（火）

   ・運動会 ５／２３（土）

   ・授業参観 ６／２４（水）

   ・西小夏祭り ７／２１（火）

   ・５年オーケストラ鑑賞会 ７／３（金）

・６年陸上記録会 ９／１７（木）

   ・４，６年天文台学習（９月・１０月）

   ・地域合同防災訓練 １０／３（土）

教育目標 「健康でたくましく，心豊かで，意欲的に学ぶ児童の育成」

協働型学校教育目標「お互いに助け合えるあたたかい心をもつ児童の育成」

              仙台市立西多賀小学校

                                      令和２年５月２５日

                          在籍児童数：４９４名

 TEL245-5355  FAX307-1604

                        ウェブページURL：http://www2.sendai-c.ed.jp/~nisitaga/

＊時数確保のため，夏季休業日，秋季休

業日，冬季休業日を短縮して，授業日

を設けます。詳しくは，決定次第，お

知らせします。

＊８月以降の行事については，今後の動

向を見て，検討していきます。

6月号

ようやく学校がスタートします！

学校だより

今週＆来週の予定について

１ ５月２９日（金）～登校日

（１）登校時間

・１年生，３年生，５年生，かしわ・・・ ９：００登校（１０時下校の予定）

  ・２年生，４年生，６年生・・・・・・ １１：００登校（１２時下校の予定）

      ※奇数学年，偶数学年で時差登校の設定です。

      ※１年生の登校に際しては，安全のため，保護者の方に付き添っていただくなどのご協力を

       お願いします。下校の際も，お迎えに来ていただけるようお願いします。

※６月１日からの学校再開に向けての指導を行います。

（２）持ち物

   □マスク  □取り組んだ課題  □検温表  □ランドセルや手提げ袋

２ ６月１日（月）～学校再開

（１）２～６年生（披露式・始業式）

  ・通常通り，８時２５分までに登校させてください。

  ・全学年，給食なしの３校時限です。下校は，１１時１０分頃の予定です。

（２）１年生（入学式）

  ・入学式を行います。受付は，１２：２５～１２：４０です。保護者同伴で，各教室においでください。

  ・詳しくは，本日１年生に配付した「入学式の実施について（お知らせ）」（５／１９付で学校のホームペ

ージにアップしたもの）をご覧ください。

３ ６月２日（火）

  ・全学年とも給食なしの４校時限

４ ６月３日（水）～５日（金）

  ・全学年とも給食あり（パンと牛乳の簡易給食）の４校時限

 ６月の主な行事予定

  ８日（月）普通授業開始（通常の給食開始）

 １０日（水）集金日

１９日（金）避難訓練（火災対応）

２４日（水）高学年引渡し訓練

２５日（木）低学年・かしわ引渡し訓練

２６日（金）中学年・引渡訓練

３０日（火）４年荒浜小震災遺構見学

 感染防止対策について

 感染防止のために，学校では可能な限りの対策を講じてまいります。ご家庭でのご協力もお願いします。

  【感染症防止対策の一例】

   ○原則として，マスクを着用し，ハンカチを必ず身に付ける。

   ○毎朝，検温カードで体調の管理を行う。

   ○各教科の指導において，座席を離す，身体接触・近距離での会話を避けるなど密集を避ける。

   ○手洗い，換気を徹底する。

   ○給食の時間には，配膳・下膳の仕方を工夫したり，喫食時にグループ等を作らないようにしたりする。

   ○下校後，職員で児童が多く手を触れる箇所（トイレ，ドアノブ，スイッチ，机等）を消毒する。

【引渡し訓練について】

例年，授業参観の後に行っていましたが，今年度は，

「３密」を避けるために引渡し訓練のみを行います。

 いずれの学年も１４：４５～１５：１０まで体育館

で行います。きょうだい関係で複数日参加しなければ

ならない場合は，都合の付く日のみの参加でも構いま

せん。詳しくは，改めてお便りでお知らせします。